
BOE núm. 122 Martes 22 mayo 2007 5709

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 17, de 19 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.710.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: Lubasa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.710.000,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente, 
Francisco Martínez Capdevila. 

 29.457/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Castellón por el que se hace público la adjudi-
cación del contrato de servicios de mantenimien-
to de los firmes y pavimentos de las carreteras 
provinciales en la zona sur.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Planifi-

cación - Obras-Planes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de manteni-

miento de los firmes y pavimentos de las carreteras pro-
vinciales de la zona sur de la red viaria provincial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 17, de 19 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.710.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: Pavasal, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.710.000,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente, 
Francisco Martínez Capdevila. 

 29.459/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Castellón por el que se hace público la adjudi-
cación de un contrato de servicios de conserva-
ción de taludes y cunetas en las carreteras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Planifi-

cación - Obras-Planes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de conservación 

y mantenimiento de taludes y limpieza de cunetas en las 
carreteras provinciales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 17, de 19 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 315.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Azahar Jardinería y Riegos, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 315.000,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente, 
Francisco Martínez Capdevila. 

 29.503/07. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Alicante sobre la adjudicación de la 
subasta para la construcción del Parque Central 
de Bomberos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 45/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Ejecución de obras.
b) Descripción del objeto: Construcción del Parque 

Central de Bomberos «Ildefonso Prats» y cuartel de la 
Jefatura de la Policía Local, situado en la avenida del 
Locutor Vicente Hipólito.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de fecha 12 de enero de 2007, Boletín Oficial del Estado 
de fecha 6 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 26.709.380,71.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de abril de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas forma-

da por las mercantiles Enrique Ortiz e Hijos, Contratista 
de Obras, S. A., y Aplicaciones Tecnológicas a Servicios 
y Mantenimiento, Aplitec, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.367.500 euros.

Alicante, 27 de abril de 2007.–La Delegada de Contrata-
ción y Patrimonio, M.ª Teresa Revenga Ortiz de la Torre. 

 29.968/07. Anuncio del Patronato Provincial de 
Turismo de la Diputación Provincial de Alicante 
sobre la licitación de la Campaña de promoción 
turística de la Costa Blanca y contratación de es-
pacios publicitarios en medios de comunicación 
verano 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Patronato Provincial de Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 5/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La planificación estraté-
gica, compra de espacios publicitarios en medios de co-
municación visual, así como la ejecución y el seguimien-
to de la Campaña de Promoción Turística de la Costa 
Blanca para el Verano 2007.

b) División por lotes y número: No se establece.
c) Lugar de ejecución: Ambito nacional.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 700.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 14.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Patronato Provincial de Turismo.
b) Domicilio: Avda. de la Estación, núm. 6.
c) Localidad y código postal: Alicante, 03005.
d) Teléfono: 96 598 89 74/96 598 89 00, ext. 5220.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: No se establece.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T, subgrupo 1, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de junio de 
2007, hasta las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en el 
Pliego de de Cláusulas Administrativas Particulares y en 
las Bases Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Patronato Provincial de Turismo.
2. Domicilio: Avda. de la Estación, núm. 6.
3. Localidad y código postal: 03005 Alicante.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de celebración del acto público de apertura de las propo-
siciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Patronato Provincial de Turismo.
b) Domicilio: Avda. de la Estación, núm. 6.
c) Localidad: 03005 Alicante.
d) Fecha: 4 de julio de 2007.
e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones: No proceden.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-

catario hasta la cantidad máxima de 3.000 euros.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso): 3 de mayo 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: No procede.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable: No procede.

Alicante, 3 de mayo de 2007.–La Secretaria Delegada, 
Tatiana Parreño Samaniego.–El Presidente, José Joaquín 
Ripoll Serrano. 

 30.007/07. Anuncio de la Comisión Ejecutiva de la 
Gerencia de Urbanismo de Sevilla sobre la adju-
dicación del contrato de Asistencia Técnica para 
la Redacción del Anteproyecto de Nueva Ronda 
Urbana SE-35, tramo Sur entre el acceso del Ae-
ropuerto, (A-4) y el paso territorial Sur (Variante 
de Bellavista-Gelves) incluyendo el diseño fun-
cional, paisajístico y ambiental.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 233/06.



5710 Martes 22 mayo 2007 BOE núm. 122

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

la Redacción del Anteproyecto de Nueva Ronda Urbana 
SE-35, tramo Sur entre el acceso del Aeropuerto, (A-4) y 
el paso territorial Sur (Variante de Bellavista-Gelves) 
incluyendo el diseño funcional, paisajístico y ambiental.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comunidad 
Europea, de 11 de enero de 2007 y Boletín Oficial del 
Estado n.º 23, de 26 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Quinientos mil euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2007.
b) Contratista: VS. Ingeniería y Urbanismo, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos veinti-

cinco mil euros.

Sevilla, 8 de mayo de 2007.–El Secretario de la Ge-
rencia, Luis Enrique Flores Domínguez. 

 30.022/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Granda sobre licitación para la contratación 
de suministro de un sistema de gestión documen-
tal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputacion Provincial de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: SU4/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un sistema 
de gestión documental y desarollo de un repositorio de 
procedimientos para los servicios electrónicos de la ciu-
dadanía dependiente de Diputación Provincial de Gra-
nada.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Sede central de Diputación 

Provincial de Granada.
e) Plazo de entrega: Siete meses desde la formaliza-

ción del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 509.298,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 10.185,96 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Patrimonio 
de la Diputación Provincial de Granada.

b) Domicilio: Calle Periodista Barrios Talavera, 
número 1. Planta 1.ª

c) Localidad y código postal: Granada, 18014.
d) Teléfono: 95 824 77 90.
e) Telefax: 95 824 77 82.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las doce horas del día 25 de junio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver pliego de clausulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 25 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Provincial de Granada. Ser-
vicio de contratación y patrimonio.

2. Domicilio: Calle Periodista Barrios Talavera, nú-
mero 1. Planta 1.ª

3. Localidad y código postal: Granada, 18014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Provincial de Granada.
b) Domicilio: Calle Periodista Barrios Talavera, 

número 1.
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Se comunicará mediante fax.
e) Hora: Se comunicará mediante fax.

10. Otras informaciones: Ver pliegos de cláusulas 
administrativas y técnicas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso): 3 de mayo de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.dipgra.es/
licitaciones.htm.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable: No procede.

Granada, 2 de mayo de 2007.–Vicepresidente 2.º y 
Diputado Delegado del Área de Economía, Hacienda y 
Personal, Andrés Ruiz Martín. 

 30.107/07. Anuncio del Ayuntamiento de Zarago-
za, por el que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la licitación de urbanización, 
construcción y posterior explotación, en régimen 
de concesión de obra pública, de un aparcamien-
to subterráneo en el Área de Intervención AC-34-
1 «Antigua Cárcel de Torrero».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urbanismo 
del Ayuntamiento de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 426.460/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Urbanización, construc-
ción y posterior explotación, en régimen de concesión de 
obra pública, de un aparcamiento subterráneo en el Área 
de Intervención AC-34-1 «Antigua Cárcel de Torrero».

c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 6.676.222,45 euros, correspondiendo 
2.932.651,58 euros a la urbanización y 3.743.570,87 
euros al aparcamiento.

5. Garantía provisional. 133.524,45 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza. Servicio de 
Contratación.

b) Domicilio: Eduardo Ibarra, 7.
c) Localidad y código postal: Zaragoza - 50009.
d) Teléfono: 976721000.
e) Telefax: 976721032.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta el día de finalización del plazo para la 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo A, subgrupo 2, categoría c; Grupo C, 
subgrupo 2, categoría f; Grupo C, subgrupo 6, categoría 
e; Grupo I, sugrupos 1, 5 y 6, categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 28 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza, Servicio de 
Contratación.

2. Domicilio: Eduardo Ibarra, 7, cuarta planta.
3. Localidad y código postal: Zaragoza - 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Zaragoza. Gerencia de 
Urbanismo.

b) Domicilio: Jerusalén, 4.
c) Localidad: Zaragoza - 50009.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente a los licita-

dores.
e) Hora: Se comunicará oportunamente a los licita-

dores.

10. Otras informaciones. Las copias del Proyecto 
Técnico y de los Pliegos de Cláusulas se encuentran en la 
Copistería Copy-Center, Avenida Goya, 58, Zaragoza 
(976231014).

11. Gastos de anuncios. Los gastos derivados de la 
inserción de anuncios en boletines y cualesquiera otras 
publicaciones serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 8 de mayo
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.zaragoza.es/urbanismo

Zaragoza, 9 de mayo de 2007.–El Vicesecretario Ge-
neral, Luis Jiménez Abad. 

 30.859/07. Resolución del Ayuntamiento de Lega-
nés por lo que se anuncia Concurso para la con-
tratación del Servicio de «Atención Infantil en 
Vacaciones Escolares del año 2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 130/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Atención Infantil en Va-
caciones Escolares de Verano, del año 2.007».

c) Lugar de ejecución: El reseñado en el Pliego Téc-
nico.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 25 de junio al 7 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 82.106,78 euros.

5. Garantía provisional. 1.642,14 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.


